Проект

Субъект правотворческой инициативы –

Глава администрации
[image: image1.jpg]60

6606

ДУМа УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Решение
«___» ___________ 2015 г.
с. Уват
№ ____
О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163 «Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие Уватского муниципального района до 2020 года»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тюменской области от 08.07.2003 № 159 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области», Уставом Уватского муниципального района Тюменской области, решением Думы Уватского муниципального района от 23.12.2013 № 253 «О Положении о программе развития Уватского муниципального района», постановлением Думы Уватского района от 12.05.2005 № 3 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Уватского муниципального района» в целях выполнения планов и программ комплексного социально – экономического развития Уватского муниципального района, для обеспечения жизнедеятельности населения и его занятости в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, регулирования инвестиционной деятельности, Дума Уватского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163 «Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие Уватского муниципального района до 2020 года» (с изменениями от 19.09.2013 № 217, от 02.12.2013 № 240, от 20.03.2014 № 278, от 19.06.2014 № 316, от 18.09.2014 № 340, от 18.12.2014 № 374, от 27.03.2015 № 397) следующие изменения:

а) таблицу «Перечень и значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) социального для Уватского муниципального района эффекта инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку низкорентабельных и высоко рисковых запасов» (показатели  эффективности) на 2014 -2018 гг. подраздела 1.6. «Отраслевая структура экономики» Раздела 1 «Социально-экономическое положение Уватского муниципального района» приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Перечень и значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) социального для Уватского муниципального района эффекта инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку низкорентабельных и высоко рисковых запасов» (показатели  эффективности) на 2014 -2018 гг.:

	Показатели
	Ед.

изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	факт
	план
	план
	план
	план

	Объем добычи нефти
	тыс.

тонн
	9 974
	9 500
	9 500
	9500
	9 500

	Поступление налогов и иных обязательных платежей в бюджет Тюменской области (областной, местный)*
	млн.

руб.
	21 229
	7 716
	8 066
	8 443
	8 841

	в т.ч. поступление налога на прибыль в консолидированный бюджет Тюменской области
	млн.

руб.
	19 172
	5 921
	6 028
	6 242
	6 424

	Численность работников списочного состава
	чел.
	1 777
	1 436
	1 521
	1 574
	1 578

	Инвестиции (включая ГРР) (с НДС)
	млн.

руб.
	28 730
	27 613
	28 656
	26 464
	15 667

	в т.ч. объем капитальных вложений (с НДС)
	млн.

руб.
	26 518
	26 425
	27 417
	25 177
	14 897

	Сумма субсидии из бюджета Уватского муниципального района в рамках реализации инвестиционного проекта Тюменской области на территории Уватского муниципального района
	млн.

руб.
	10 161
	4 325
	4 325
	4 325
	4 325

* без учёта поступлений от плательщиков на территориях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа.

».
б) Строки 2, 16, 17, 25, 29 таблицы «Реестр имеющихся и планируемых объектов придорожного сервиса в Уватском муниципальном районе» подраздела «Развитие дорожного сервиса» Раздела «Потребительский рынок» изложить в следующей редакции:

«
	2
	ООО «Супримекс»
	310 км (слева)

	«Придорожный сервис» (охраняемые стоянки, кафе, гостиница, кинотеатр под открытым небом, шиномонтаж, АЗС, магазин автозапчастей, склад для утилизации шин, котельная, гаражи, площадки для отдыха с беседками)

	16.
	ИП Яшкин
	371 км + 136м (справа)

	-кафе

-магазин «Автозапчасти»

-гостиница

	17.
	ИП Толстогузов Р.В.
	387 км (слева)

	Мотель

	25.
	ООО «Факт»

	436 км (справа)

	- гостиница

- станция технического обслуживания

- кафе

- автостоянка,

- автомагазин
	Расширение автомобильной стоянки

	29.
	ИП Кушова Е.В.
	542 км

	Кафе (пункт общественного питания), автостоянка

».
в) таблицу «Реестр имеющихся и планируемых объектов придорожного сервиса в Уватском муниципальном районе» подраздела «Развитие дорожного сервиса» Раздела «Потребительский рынок» дополнить строкой следующего содержания:

«

	31.
	ООО «Апекс»
	475км+160м

(справа)

	Объект дорожного сервиса: кафе, стоянка, АЗС, гостиница

».
г) строку 1 таблицы «Реестр земельных участков, перспективных для развития придорожного сервиса в Уватском муниципальном районе» подраздела «Развитие дорожного сервиса» Раздела «Потребительский рынок» изложить в следующей редакции:
«

	1
	инвестор
	км. 310 + 050 (слева),

напротив АЗС

	Объекты придорожного сервиса

	5,669
	Перевод земель лесного фонда
	Возможно согласование при условии соответствия участка  нормативным требованиям.

».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах в местах, установленных Думой Уватского муниципального района.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию района и территориальным программам.
Председатель
Ю.О. Свяцкевич

[image: image2.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района

Иртышская ул., д.19, с. Уват, Тюменская обл., 626170
тел./факс +7 (34561) 28001 / 28002, e-mail: uvat_region@mail.ru
	19.05.2015 № 485-СЗ

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Уватского муниципального района

«О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163 «Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие Уватского муниципального района до 2020 года»

Обоснование необходимости принятия решения:
       Проект решения Думы Уватского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163 «Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие Уватского муниципального района до 2020 года (далее по тексту – Программа до 2020 года)» составлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тюменской области от 08.07.2003 № 159 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Тюменской области», Уставом Уватского муниципального района Тюменской области, решением Думы Уватского муниципального района от 23.12.2013 № 253 «О Положении о программе развития Уватского муниципального района», постановлением Думы Уватского района от 12.05.2005г. № 3 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Уватского муниципального района».

Проектом решения Думы необходимо внести изменения, а именно:

1. Отразить фактические значения показателей, характеризующих получение положительного экономического и (или) социального эффекта инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку низкорентабельных и высоко рисковых запасов» за 2014 год.

2. В связи с поступившими заявлениями от ООО «Супримекс», ООО «Факт», ИП Кушовой Е.В., ИП Толстогузова Р.В., ИП Яшкина Л.М., ООО «Апекс» о внесении изменений в раздел «Развитие дорожного сервиса» в таблицу «Реестр имеющихся и планируемых объектов придорожного сервиса в Уватском муниципальном районе» уточнить наименования объектов по строкам 2, 16, 17, 25, 29 и добавить новую строку 31.

Принятие решения Думы Уватского муниципального района:

«О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163 «Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие Уватского муниципального района до 2020 года» не потребует признания утратившим силу каких-либо решений Думы Уватского муниципального района.

Финансово – экономическое обоснование:

     Принятие решения Думы Уватского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163 «Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие Уватского муниципального района до 2020 года» не требует дополнительных средств бюджета.

Состояние законодательства в данной сфере:

а) Бюджетный кодекс Российской Федерации;

б) Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

в) Устав Уватского муниципального района;

г) Решение Думы Уватского муниципального района от 23.12.2013 № 253 «О Положении о программе развития Уватского муниципального района».

Начальник отдела
Е.В.Давшевская

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Думы  Уватского муниципального района
«О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 30.01.2013 № 163

«Об утверждении программы «Комплексное социально-экономическое развитие

Уватского муниципального района до 2020 года»  (далее - проект Решения)
	Изменяемая часть документа
	Действующая редакция
	Новая редакция
	Автор поправки

	1
	2
	3
	4

	таблица «Перечень и значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) социального для Уватского муниципального района эффекта инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку низкорентабельных и высоко рисковых запасов» (показатели  эффективности) на 2014 -2018 гг.»

подраздела 1.6.

Раздела 1
	Перечень и значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) социального для Уватского муниципального района эффекта инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку низкорентабельных и высоко рисковых запасов» (показатели  эффективности) на 2014 -2018 гг.:
Показатели

Ед.

изм.

2014

2015

2016

2017

2018

план

план

план

план

план

Объем добычи нефти

тыс.

тонн

9 500

9 500

9 500

9500

9 500

Поступление налогов и иных обязательных платежей в бюджет Тюменской области (областной, местный)*

млн.

руб.

15 301

7 716

8 066

8 443

8 841

в т.ч. поступление налога на прибыль в консолидированный бюджет Тюменской области

млн.

руб.

13 683

5 921

6 028

6 242

6 424

Численность работников списочного состава

чел.

1 350

1 436

1 521

1 574

1 578

Инвестиции (включая ГРР) (с НДС)

млн.

руб.

27 900

27 613

28 656

26 464

15 667

в т.ч. объем капитальных вложений (с НДС)

млн.

руб.

26 763

26 425

27 417

25 177

14 897

Сумма субсидии из бюджета Уватского муниципального района в рамках реализации инвестиционного проекта Тюменской области на территории Уватского муниципального района
млн.

руб.

10 161

4 325

4 325

4 325

4 325

  * без учёта поступлений от плательщиков на территориях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа.
	Перечень и значения показателей, обеспечивающих получение экономического и (или) социального для Уватского муниципального района эффекта инвестиционного проекта Тюменской области «Обеспечение развития нефтедобывающего комплекса в Тюменской области путем вовлечения в разработку низкорентабельных и высоко рисковых запасов» (показатели  эффективности) на 2014 -2018 гг.:
Показатели

Ед.

изм.

2014

2015

2016

2017

2018

план

план

план

план

план

Объем добычи нефти

тыс.

тонн

9 974

9 500

9 500

9500

9 500

Поступление налогов и иных обязательных платежей в бюджет Тюменской области (областной, местный)*

млн.

руб.

21 229

7 716

8 066

8 443

8 841

в т.ч. поступление налога на прибыль в консолидированный бюджет Тюменской области

млн.

руб.

19 172

5 921

6 028

6 242

6 424

Численность работников списочного состава

чел.

1 777

1 436

1 521

1 574

1 578

Инвестиции (включая ГРР) (с НДС)

млн.

руб.

28 730

27 613

28 656

26 464

15 667

в т.ч. объем капитальных вложений (с НДС)

млн.

руб.

26 518

26 425

27 417

25 177

14 897

Сумма субсидии из бюджета Уватского муниципального района в рамках реализации инвестиционного проекта Тюменской области на территории Уватского муниципального района
млн.

руб.

10 161

4 325

4 325

4 325

4 325

  * без учёта поступлений от плательщиков на территориях Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа.
	Давшевская Елена Викторовна

	Строки 2, 16, 17, 25, 29 таблицы «Реестр имеющихся и планируемых объектов придорожного сервиса в Уватском муниципальном районе» подраздела «Развитие дорожного сервиса» Раздела «Потребительский рынок»

	2

ООО «Супримекс»

310 км (слева)

Комплексный центр по придорожному сервису,

в т.ч.:

гостиница, автостоянка, шиномонтаж, магазин «Автозапчасти», склад для утилизации шин

16.

ИП Яшкин

371 км + 136м (справа)

-кафе

-магазин «Автозапчасти»

-гостиница

17.

ИП Толстогузов Р.В.

387 км (слева)

Кафе

гостиница

25.

ООО «Факт»

436 км (справа)

- гостиница

- станция технического обслуживания

- кафе

- автостоянка,

- автомагазин

29.

ИП Кушова Е.В.

542 км

автокемпинг

	2

ООО «Супримекс»

310 км (слева)

«Придорожный сервис» (охраняемые стоянки, кафе, гостиница, кинотеатр под открытым небом, шиномонтаж, АЗС, магазин автозапчастей, склад для утилизации шин, котельная, гаражи, площадки для отдыха с беседками)

16.

ИП Яшкин

371 км + 136м (справа)

-кафе

-магазин «Автозапчасти»

-гостиница

17.

ИП Толстогузов Р.В.

387 км (слева)

Мотель

25.

ООО «Факт»

436 км (справа)

- гостиница

- станция технического обслуживания

- кафе

- автостоянка,

- автомагазин

Расширение автомобильной стоянки

29.

ИП Кушова Е.В.

542 км

Кафе (пункт общественного питания), автостоянка

	Давшевская Елена Викторовна

	таблица «Реестр имеющихся и планируемых объектов придорожного сервиса в Уватском муниципальном районе» подраздела «Развитие дорожного сервиса» Раздела «Потребительский рынок»

(добавлена строка 31)

	31.

ООО «Апекс»

475км+160м (справа)

Объект дорожного сервиса: кафе, стоянка, АЗС, гостиница

	Давшевская Елена Викторовна

	строка 1 таблицы «Реестр земельных участков, перспективных для развития придорожного сервиса в Уватском муниципальном районе» подраздела «Развитие дорожного сервиса» Раздела «Потребительский рынок»
	1

инвестор
км. 310 + 050 (слева),

напротив АЗС

Объекты придорожного сервиса

5,0

Перевод земель лесного фонда
Возможно согласование при условии соответствия участка  нормативным требованиям.

	1

инвестор
км. 310 + 050 (слева),

напротив АЗС

Объекты придорожного сервиса

5,669

Перевод земель лесного фонда
Возможно согласование при условии соответствия участка  нормативным требованиям.

	Давшевская Елена Викторовна